
 

Decreto Presidente Giunta n. 62 del 02/05/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 4 - Ufficio Centrale Foreste e Caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   LEGGE REGIONALE N. 26/2012 E S.M.I .  .  NOMINA DEL DIRETTORE

DELL'OSSERVATORIO VENATORIO REGIONALE, IN CONFORMITA'  AL COMMA 1,

PARAGRAFO "DIREZIONE ED ORGANIZZAZIONE DELL'OSSERVATORIO"  DELL'ATTO

ISTITUTIVO (ALLEGATO A DELLA DGR N. 87 DEL 20.02.2018). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019



IL PRESIDENTE

PREMESSO che:
a la Legge 157/92, all’art. 19, reca la disciplina della fauna selvatica, indicandone le modalità
e i limiti  e demandando alle Regioni il  controllo, anche nelle zone vietate alla caccia, e i
provvedimenti pertinenti;
b) la legge regionale n. 26/2012 e s.m.i, in attuazione della Legge 11 febbraio 1992, n. 157,
ha  disciplinato  la  tutela  e  la  programmazione  delle  risorse  faunistico  ambientali  ed  ha
regolamentato l'attività venatoria, anche per la protezione della fauna selvatica;
c) la stessa legge regionale, all’art. 8 comma 4, prevede che la regione nell'espletamento
delle funzioni legislative ed amministrative relative alla gestione faunistico-venatoria possa
avvalersi di strutture di supporto;
d) con Delibera della Giunta Regionale n. 87 del 20.02.2018 è stato istituito l'Osservatorio
Faunistico  Venatorio Regionale (O.F.V.R.) presso l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del
Mezzogiorno;
e) al paragrafo "Direzione ed Organizzazione dell'Osservatorio" dell'atto istitutivo (allegato A
della DGR n. 87/2018) comma 1 è previsto che: "la Direzione dell'Osservatorio è affidata ad
un Direttore, nominato, sulla base di dimostrata competenza nella gestione e conservazione
della  fauna  selvatica,  dalla  Presidenza  della  Regione,  d'intesa  col  Direttore  Generale
dell'I.Z.M.";
f) al paragrafo "Direzione ed Organizzazione dell'Osservatorio" dell'atto istitutivo (allegato A
della DGR n. 87/2018) comma 2 è previsto che: "Al Direttore è affidata la programmazione
annuale  delle  attività  ed  il  compito  di  redigere  annualmente,  su  supporto  cartaceo  ed
informatico,  le  relazioni  tecniche  e  le  rendicontazioni  economiche  riguardanti  le  attività
dell’Osservatorio, precisando altresì i risultati conseguiti";

RILEVATO che:
a) è stata acquisita al protocollo della UOD 04 “Ufficio Centrale Foreste e Caccia” la nota
dell'IZSM protocollo n. 0000978 del 30/01/2019, con la quale è stata proposta la candidatura
del Prof. Vincenzo Veneziano, nato il 7. 04. 1971,  alla carica di Direttore dell'Osservatorio in
epigrafe;
b)  dall'allegato  curriculum  vitae si  evince  che  il  soggetto  proposto  è  in  possesso  delle
competenza nella gestione e conservazione della fauna selvatica richiesta dalla Delibera
della Giunta Regionale n. 87 del 20.02.2018;

RITENUTO di poter disporre, ai sensi della citata normativa, la nomina del prof. Vincenzo
Veneziano alla Direzione dell'Osservatorio Faunistico Venatorio Regionale;

ACQUISITA agli  atti  dell'Ufficio  la  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  ostative  al
conferimento ed all'espletamento dell'incarico si  sensi della  normativa  vigente in  materia
(prot. n. 265557 del 29.04.2019);

Alla  stregua  dell'istruttoria  compiuta  dalla  Unità  Operativa  Dirigenziale  “Ufficio  Centrale
Foreste e Caccia” (50 07 04) della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali (50 07 00) e della sicurezza integrata e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell'espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale a mezzo di sottoscrizione
del presente atto 

VISTE:
- la Legge 11 febbraio 1992, n. 157;
- la Legge regionale 9 agosto 2012, n. 26 e s.m.i.;
- la  DGR n. 87 del 20.02.2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019



                                                             DECRETA

per le considerazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

.1 di  nominare quale  Direttore  dell'Osservatorio  Faunistico  Venatorio  Regionale  il  Prof.
Vincenzo Veneziano, nato il 7. 04. 1971;

.2 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Direzione  generale  per  le  Politiche
Agricole, Alimentari e Forestali,  anche al fine della notifica agli interessati; 

.3 di inviare  il  presente atto al Consiglio Regionale per l’espressione del gradimento, ai
sensi dell’art. 48 dello Statuto della Regione Campania;

.4 di inviare, altresì, il presente decreto all'Ufficio di Gabinetto del Presidente, alla Direzione
generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali,  alla Segreteria di Giunta, al BURC
per la pubblicazione ed  alla sezione "Casa di Vetro" del portale istituzionale.

                                                                                                                            DE LUCA

   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019


	BURC n. 27 del  20 Maggio 2019

